
 
 

 

دار بیک روی کاغذ  کذا ذ   با خودکارِ زاویه      
شذه   نیکسون فردا وارد دانشگذا  مذ نویسد:  م 

نباید ب اریم کلاس تشکیل بشه. حت  اگر نذیذاز 
 دیم! بشه خونمون رو  م م 

د ند  کنند  سر تکان م  دست م  به کاغ  را دست
 و این یعن   ما نگ است.

کشذنذد. سذوز از   ایشان را ور مذ  ی اورکت یقه
پیچذد تذویِ د   ی فن  م   ای دانشکد  پنجر 

آید.  را رو. چیزی از سر معد  تا نافشان پایین م 
 پیچه را با  م دارند. ولا و د   و  و 

شود  کاغ  را  مچنذان  استاد در کلاس حاضر م 
کنند. ردیف عذقذر را نذگذا   دست م  به دست
جذود!  ذمذان  کند. آخرین نفر چیزی را مذ  م 

کاغ یست که خبر تویش مخابذر  شذد . بذایذد 
زننذد. اسذتذاد  شد. از کلاس بیرون م  معدوم م 

تذرِِ ” کشذد:  د د و فریاد م  عینکش را بالا م 
 “ی ح ف دانشجوست کلاس به منزله

احمد  شریعت و مصطفا نگا شان را به  م گذر  
شوند! از کذلاس بذیذرون  تر م  زنند  مصمم م 
 روند. م 

شذود. تذوی  کلاس  م پشتِ سرشان گسیل مذ 
 زند: ایستند. یکیشان فریاد م  را رو م 

 پ یرد! ذلت نم  -میرد  دانشجو م 
جان است اما  ناگهان دربِ کذلاسِ  تکرارِ شعار کم

 ذا تذکذرار  ای از جذوان شود. دسته رو باز م  روبه
 پ یرد. ذلت نم  -میرد  دانشجو م  کنند: م 

کنند  احمد  شریعت و مصطفا یکدیگر را نگا  م  
د ند و این یعن  اوضاع بذر وفذ   و سر تکان م 

 مراد است.

کنند. نگهذبذان دانشذکذد    ایشان را تند م  گام
گوید و گذوشذ  را  دارد چیزی م  تلفن را برم 

کن. در کسری از ثذانذیذه  کوبد روی پدا ِ قطع م 
 رسند.  ا م  ژاندارم

چ  دانشکد   تِ  را توی سطذل آب  عصر  نظافت
 ای دانشذکذد   کرد و خون را از سنگفرش فرو م 
 کرد. پاِ م 

 احمد  شریعت  مصطفا 

ی حذ ف  غیبت به منذزلذه” کشد:  استاد داد م  
 “ دانشجوست

 ا سه تفنگدار را ح ف کردند اما تاریخ نه!  ژاندارم
ی فن ِ دانشگا  تذهذران  مثلث  که آبروی دانشکد 

 شد... 
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ی روز دانشجو ویژه  
 بسیج دانشجویی
 دانشکده داروسازی
 دانشگاه علوم پزشکی تهران

 مهدیه رادفر                           فروشان!   وای بر کم 

نقصذنذد ولذ   ذنذگذام فذروش   خرند در پ  خرید کامل و ب  افرادی  ستند که وقت  چیزی م       
را در نظر گرفته است. چا   در جهنم که انتهای  ندارد؛ جایذ  “  وَیل” کنند. خدا برای آنها  فروش  م  کم

کذنذنذد   که خدا رحمتش را از ا لش دور کرد  است. در مقابل  افرادی  ستند که برای خذدا کذار مذ 
 اند.  یاد شد “ ابرار”گیرند و  دفشان مردمند. کسان  که با لفظ  خودشان را کمتر درنظر م 

فروشیذم و یذا در  شویم آنجاکه جانمان را به بهای  کمتر از بهشت م  فروش  م  ما  م گا   دچار کم
 گ اریم. مثلا وظایف ما به عنوان دانشجو!  انجام وظایفمان کم م 

گ ارد. وظایف  که اگذر در  دانشجو بودن رسالت بزرگیست و بار سنگین  از وظایف را روی دوشمان م 
انجام آن کم بگ اریم نه فقط سرنوشت خودمان  که سرنوشت جامعه تغییر خوا د کرد. چراکه دانشذجذو 

 تواند جامعه را به درست   دایت کند. م 
خوا د و چه کاری باید انجام د د کذه بذرای آن نذیذازمذنذد  البته لازم است که خودش بفهمد چه م 
 فروش  در مرامشان نیست. الگو اییست. کسان  که شبیه ابرارند و کم

 ا؛ کسان  که درعین دانشجوی  و کسر علم  به دنبا   دایت جامعه بودند. کسذانذ   امثا  شهید دیالمه
 ایشان فراتر از خودشان بود و برای نجات جامعه در تلاش بودند. افرادی که در کنار ایمذان و  که دغدغه

کردند و دارای قدرت تحلیل مسائل سیاس  و اجتماع  بودند و آنذهذا  ارتباط با خدا  برای مردم تلاش م 
 ای  که خدا پاداششان را بهشت قربش درنذظذر گذرفذتذه اسذت.  کردند.  مان را برای جامعه تفهیم م 

 ا که  دفشان رضایت خدا بذود و   ا که مصداق دانشجوی روشنفکر مسلمان متدین بودند.  مان  مان
 ا که به قو  شهید بهشت  مؤذن جامعه بودند .کسان  که خواب نماندنذد و نذمذاز   دایت جامعه.  مان

 اند.  امتشان قضا نشد و حالا آن را به دست ما رساند 
 ما  م مسئولیم به عنوان یک دانشجو؛ مسئو  جامعه خودمان. 

ترین مسئولیت  م  مین کم نفروختن است. اینکه کم نگ اریم: نه از روح و جسممان  نه از درس و  مهم
 علم و نه از کار فر نگ  و نه از ارتباطات اجتماع  و معنویات.

  مه در کنار  م...
اینگونه که در کنار عبادت  درس بخوانیم و به دنبا  علم باشیم. حواسمان به سلامت  جسممان باشذد و 

 ای اجتماع  و سیاس  برویم.  مه را  م برای خدا انجام د یم کذه اگذر  به دنبا  کار فر نگ  و تحلیل
 شود و باک  از نتیجه نیست.  دف خدا باشد  کار درست انجام م 

 شاید برای روشن شدن مسیر درست دانشجو بودن  م  مین کلام شهید دیالمه کاف  باشد که گفتند:  
 ایتان دقت داشته باشید. سذر  بین معیار ای اسلام قرار د ید و در کار ا و دیدگا  مرتر خود را زیر ذر ” 

یابید نسبت به  نذقذطذه  رساند که درم  سوزن  انحراف از مسیر واقع  پس از مدت  شما را به جای  م 
 “ابتدای  که برآن تطاب  داشتید  زاویه بزرگ  به وجود آمد  و شما را از صراط مستقیم دور ساخته است.

 شاءالله... باشد که در مسیر بمانیم ان

 پور زینر حسین                           یمین     

 

 احمد، شریعت، مصطفا 

  ساحل دوست   بهار  حسن        یسار   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحیم
  

بَلْ نَقْذفُِ بِالْحَقِِّ عَلَى الْبَاطِلِ فَیَدمْغَُهُ فَإِذَا هُوَ 
 (۱۲زاَهِقٌ )انبیاء،

کوبیم تا آن را  بلکه ما حق را بر سر باطل می
هلاک سازد و اینگونه، باطل محو و نابود 

 شود! می
 

امروز روزی است که امت واحد اسلام در سرتذاسذر 
ای را جشذن  ی خبذیذثذه کن  شجر  جهان  ریشه

ی استکبار جهذانذ  بذود   نشاند  گیرد که دست م 
ی  ای که امروز به برکت صذدق وعذد  نشاند  دست

 اله  بر خاِ نشست و بساطش برچید  شد.
این پیروزی سربازان اسلام  تجل  ایمان و اطاعت و 
تقوا در فضای نصرت ول  خدا بود چرا کذه  ذدف 
برتر دین نیز نصرت ول  خداست. حاشا که خدعذه 
ستمگران بتواند مومنین را از ول  خدا و یذاری او 

ای از کید دائم  دشمنان  جدا کند. حاشا اگر لحظه
 در صحنه و پشت پرد  غافل شوند.

اکنون نیز تمام مسلمین جهان باید  ذوشذیذار   م
بود  و طب  دستورات ول  مکرم مسلمین جهان با 

ی مقاومت و مبارز   دعذوت  حفظ وحدت و انگیز 
ی مضاعف در راستای رسیذدن  به مقاومت و مبارز 

 به تمدن اسلام  را ادامه د ند.
نهادینه کردن تمدن جذهذان شذمذو  اسذلامذ  

طلبد و   مچنین عملیات فر نگ  عمیق  را نیز م 
انذداز شذدن  باید با تلاش جانانه در راستای طنیذن

بانگ تمدن اسلام  بذر کذل جذهذان  ضذربذات 
ی اسلام ناب محمدی  ی  میشگ  به بدنه مغرضانه

 را دفع نمایند.
ی  شود مگر زیذر سذایذه ی اینها محق  نم  و  مه

پرچم ولایت. اگر محبت به ولایت پیدا کردیم آنگا  
محبت و نصرت را با  م داریم؛ چذرا کذه نصذرت 

شود و  نتیجه محبت است. نصرت بدون محبت نم 
 شود. محبت بدون نصرت تمام نم 

و اینک آمریکا  رژیم صهیونیست  غاصر و تذمذام 
طمعکاران زمانه نیک بدانند که اکنون در چذنذد 

ان ” قدم  نابودی استکبار و چشذیذدن حذلاوت 
ایذم؛ کذلام  ایستاد “  الارض یرثها عبادی الصالحون

گ ار کبیر انقلاب اسلام  نقذشذه ی ادامذه  بنیان
را  قذدس از کذربذلا ” مسیر را روشن کرد  است: 

سا   ۵۲و در این بر ه زمان  که کمتر از “  میگ رد
تا نابودی خصم جهان  باق  مانذد  اسذت  نذظذام 
اسلام  در سایه ر بری امام امت)دام ظله العالذ   
مکلف به تقویت جبهه ح  در این مبارز  اسذت. و 

را “   ذمذگذانذ ” این ضربه نهای  تلاش جذهذادی 
طلبان واجر است که خود را  طلبد. بر  مه ح  م 

برای یاری جبهه ح  تجهیز نمایند و برای دولذت 
باشند  یعن  “  نصرت  لکم معدة” امام عصر  مصداق 

آماد  و مهیای یاری کردن ول  خدا باشند که اگذر 
 چنین شد انشاءالله از رستگارانیم.

ای  ی صادق اله  چندان فاصله تا تحق  کامل وعد 
نیست و به زودی پرچم سرخ حسین  به قیام سبز 

 پیوندد. مهدوی م 
ای عذرصذه را خذالذ   تا آن روز  یهات اگر لحظه

گوییم تذا شذرِ و کذفذر  بگ اریم  چرا که ما م 
  ست  مبارز   ست و تا مبارز   ست  ما  ستیم.

ی جهان اسلام بذایذد    ای تپند  اینک یکایک قلر
کما ف  الساب  با قدرت و وحدت مضاعف  به ندای 

ی خذویذش  حسین زمانذه“   ل من ناصر ینصرن ” 
 لبیک گویند.

آنچه برای خداست، پیشِ خدا  
امام خمینی)ره( ت.  محفوظ اس   

 

 انصرت ول  خد                          بشنوید       

http://bayanbox.ir/view/1081495657264781118/960818-Panahian-beytRahbari-Gorb.mp3
http://bayanbox.ir/view/1081495657264781118/960818-Panahian-beytRahbari-Gorb.mp3
http://bptums.blog.ir/post/60


بد د بر او یورش برند. پیشرفت علمذ   کشذور را ست العلم سلطان من وجد  صا  به و من لم یجد  صیل علیه؛ دانش  سلطنت و قدرت است   ر که آن را بیابد با آن یورش برد و  ر که آن را از د 
  یعن  دست قدرتمندی بر سذر “ صیلَ عَلَیه”  یعن  دست قدرتمند را خوا د داشت؛  رکس که آن را نداشته باشد “صا َ”یعن  اقتدار؛ علم  اقتدار است؛  ر کس  که آن را داشته باشد “سلطان”قدرتمند میکند. 

ی دنیا را تصرّف کنند. شما مذیذدانذیذد  اند  مه اند  توانسته ل کرد خاطر علم  که تحصی  ا به  ا و اروپای  او خوا د آمد یعن  زیر دست خوا د شد؛ این علم ]است[. امروز شما این را مشا د  میکنید؛ آمریکای 
 ای آنها را به باد بد ند و نابودشان کنند؛ بر  صرفّ کنند   ست شان قرنها  توانستند کشور ای  را ت آمریکا  انگلیس  فرانسه و بسیاری از کشور ای اروپای  ذذ حتّ  کشور ای کوچک ذذ سالهای متمادی  بعض 

یخ   با این استعداد درخشان! ]اماّ[ دیگران جلو افتادند؛ مذا بذایذد ایذن را ی تار ی علم عقر ماندیم  با آن سابقه خاطر علم؛ دنبا  علم بودند. ما غفلت کردیم  از قافله ملّتها اقتدار پیدا کردند و مسلّط شدند  به
 جبران کنیم.

                                                                                                                      بر            رَه      

  

 

پوک  استخوان یک بیماری سیستمیک است که بوسیله کا ش تراکم استخوان و تذخذریذر بذافذت       
ی این روند خطر شکستگ   بویژ  شکستگ  استخوان لگن افذزایذش  شود. در نتیجه استخوان  شناخته م 

 شود. بخصوص در میان افراد سالمند یک معضل جهان  شناخته م  -یابد. این بیماری امروز   م 
میلیون نفر تخمین زد  شد. در میان زنذان  ۵99در جهان  ۵9۰۵آمار مبتلایان به پوک  استخوان در سا  

 درصد  9-۳۴ایران  آمار متفاوت  از شیوع این بیماری در دست است )
کنذد و بذر   ای ناش  از پوک  استخوان بار اقتصادی و اجتماع  سنگین  به جامعه تحمیل م  شکستگ 

مرگ و میر و کیفیت زندگ  مبتلایان به این بیماری بسیار موثر است. پوک  استخوان به طذور ویذژ  در 
  ا در سنین بعد از یائسگ  شیوع بالای  دارد. خانم

گیرند کذه از  گیری از پوک  استخوان مورد استفاد  قرار م  امروز  در جهان دارو ای متعددی برای پیش
و...     Alendronate Risedronate ا )از قبیل  فسفونات توان به دارو ای خانواد  بیس  ا م  جمله آن

و  ورمون پذاراتذیذروئذیذد   Raloxifeneمانند  (SERMs) ای اختصاص  گیرند  استروژن تنظیم کنند 
(Teriparatide) .اشار  کرد 

 ا را تحریک کذرد  و بذازجذ ب  پاراتاید ) ورمون پاراتیروئید نوترکیر انسان   فعالیت استئوبلاست تری
گذردد و ریسذک   ا مذ  د د و از این طری  سبر افزایش دانسیته استخوان کلیوی کلسیم را افزایش م 

آماد  تزری  و بذا   penد د. این دارو توسط کمپان  سیناژن به صورت  ا را کا ش م  شکستگ  استخوان
 شود.  تولید م   CinnoParنام تجاری

ما  بعد از اتمام درمان بذا ایذن دارو  ۰۱ ای مبتلا به پوک  استخوان  در خانم  NICEبر اساس گایدلاین
ما  بعد از اتمام دور   ۴۰درصد کا ش نشان داد و  ۳۰خطر شکستگ  ستون فقرات در مقایسه با دارونما 

 ای غیر ستون فقرات را گذزارش   ای کمتری شکستگ  پاراتاید  در مقایسه با دارونما  خانم درمان  با تری
به مذیذزان  Alendronateپاراتاید در مقایسه با  که درد پشت حین درمان با تری  نمودند؛ مضاف بر این

 درصد کمتر گزارش شد. ۰۴
 Risedronateپاراتاید با قرار دادن  اثربخش  برای داروی تری -در ما  ژوئن سا  جاری مطالعه  زینه 

 GDP  ۰پاراتاید با در نظر گرفتن آسذتذانذه  به عنوان بازوی مقایسه صورت گرفت و ط  این مطالعه تری
per capita  گر خارج شد. داروی م کذور از   ای بیمه  زینه اثربخش  شناخته نشد و از پوشش سازمان

ابتدا برای مدت یک سا  به شرط تولید داخل تحت پوشش بیمه قرار داد  شد  بود تا طذ  ایذن مذدت 
 در مورد آن انجام گیرد.  (HTA)آوری سلامت  مراحل تشکیل پروند  و ارزیاب  فن
گیری در رابطه با ورود یا عدم ورود  اثربخش  تنها یک  از ابزار تصمیم -لازم به ذکر است مطالعات  زینه 

دارو به فهرست دارو ای تحت پوشش بیمه است و مواردی مثل دسترس  به دارو و قابلیت پذرداخذت و 
 کند و... نیز باید در نظرگرفته شوند.  ای  که بیماری به جامعه تحمیل م   زینه

معتقد است این دارو خذط  -مدیر عامل کمپان  تولیدکنند  دارو  -فر   ا درحالیست که حامدی  مه این
کنند و مقایسه آن با دارو ای  دوم درمان است و جمعیت محدود حدود  فت  زار نفری از آن استفاد  م 

 ا که خط او  درمان پوک  استخوان  ستند و دویست  زار نفر مصرف کنند  دارنذد   فسفونات دسته بیس
 اشتبا  است.

ترین و فقیرترین کشور ای جهان اسذت و  مربوط به ضعیف  ۰GDPایشان  مینطور اذعان داشتند معیار 
ای که گذرو  مذدیذریذت و  است و طب  مطالعه GDP  ۴تا  ۰بین   WHOاستاندارد این حوز  طب  اعلام

 - ذزیذنذه  ۵GDPاقتصاد دانشگا  شهید بهشت  و انجمن روماتولوژی انجام دادند  تری پاراتاید با معیار 
 اثربخش شناخته شد.

در پایان  ذکر این نکته خال  از لطف نخوا د بود که با توجه به تصمیم سازمان بیمه سلامذت ایذران بذر 
رسد یک  از عذلذل   ای این سازمان و تصمیمات  مشابه آنچه در بالا ذکر شد  به نظر م  بازنگری سیاست

گر بعلت ناکارآمدی طرح تحو  نذظذام سذلامذت از   ای بیمه اقدامات این چنین  کمبود بودجه سازمان
 ای تحمیل شد  بر بدنه اقتصاد حذوز   شود که جبران  زینه دیدگا  اقتصادی باشد و این سوا  مطرح م 

 سلامت چه تبعات دیگری در پ  خوا د داشت؟!
 

 منابع:
 Alendronate, etidronate, risedronate, raloxifene, strontium ۵99۱سا    NICEگایدلاین  -۰

ranelate and teriparatide for the secondary prevention of osteoporotic fragility 
fractures in postmenopausal women 
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رفت علم و فناوری آن زمان مذطذالذبذ    ای تاریخ در مورد تمدن اسلام  و پیش ی ما در کتاب  مه      
 ایمان این سوا  در ذ نمان بوجود آمد  که پس چرا الآن وضعیت ما ایذنذقذدر عذالذ   خواندیم. و خیل 
 ا از نظر علم  حرف او  را در جذهذان  توانیم انجام بد یم که دوبار  مسلمان  ای  م  نیست؟ چه کار

 بزنند؟
زند معمولا  مان ملت  است که تحقیقات علم  را بذنذا بذه ا ذداف و  ملت  که حرف او  را در علم م 

شود تحقیقات دانشمندان سذراسذر جذهذان را  کند. ول  چطور م  د   م   ایش در جهان جهت ارزش
د   کرد؟ این سوال  است که  نوز جواب کامل  برایش پیدا نشد  است )حداقل بند  اطلاع ندارم   جهت

 ای مختلف انجام شود  ول  یذکذ  از  شاید به این دلیل که باید اقدامات بسیار متنوع و فراوان  در زمینه
 ای معتبر را اعطا کند. مثذا   د   علم  انجام بد د که جایز  تواند جهت موارد آن این است که ملت  م 

ساد  و ملموسش جایز  نوبل  ست  خیل  از افراد آرزوی گرفتن این جایز  را دارند و در طو  زندگیشان 
کنند به این جایز  دست پیدا کنند و مسلما برای دریافت این جایز  باید تحقیقاتذ  را انذجذام  تلاش م 

بحمدلله چند سال   ست که کشور ما به این فکذر ”  نوبل خورِ آن ملس باشد!! “ بد ند که به قو  معروف 
افتاد  است که در زمینه علم  جایز  اعطا کند و نام این جایز  به احترام پیامبر عظیم الشانمذان جذایذز  
مصطف )ص  )نشان علم و فناوری جهان اسلام  است  نام  که تمام  مسلمانان جهان را اعم از شیعذه و 

آورد. خوشبختانه  ذمذت  کند و دوران پر افتخار تمدن اسلام  را به خاطرشان م  سن  دور  م جمع م 
بزرگ  برای ارتقاء  ر چه بیشتر این جایز  وجود دارد و بسیاری از دانشمندان کشور خودمذان و دیذگذر 

کنند اما متاسفانه این جایز  آن مقدار که لذیذاقذتذش را  کشور ای مسلمان برای بهتر شدن آن تلاش م 
ی  دارد بین دانشمندان و دانشجویان کشور شناخته شد  نیست ل ا بسیج دانشجوی  این موضوع را وظیفه

خود احساس کرد که با  مکاری دبیرخانه این جشنوار  سهم  در ترویج گفتمان جایز  مصذطذفذ )ص  
ای را در دانشگا  برگزار کرد که در ادامذه بذه آن  آذرما  برنامه۰۰داشته باشه و به  مین دلیل روز شنبه 

 کنیم؛ اشار  م 
کنند را  ما تعدادی از دانشمندان  که از سراسر جهان اسلام برای شرکت در  مایش این جایز  شرکت م 

مان دعوت کردیم. صبح برایشان یک تور دانشگا  گردی گ اشتیم تا با یذکذ  از بذهذتذریذن  به دانشکد 
تر آشنا بشوند. بعد یک نشست تخصص  با حضور اساتید و دانشجویان تحصیذلات   ای کشور بیش دانشگا 

 ا در مورد کار ای  که در حوز  تحقیقات  خودشذان انذجذام  تکمیل  ما برگزار شد که  ر کدام از مهمان
   م یک نشست عموم  داشتیم کذه تذمذامذ  ۰1-۰۳داد  بودند صحبت کردند. و بعد از ظهر )ساعت 

دانشجویان )حت  دانشجویان بین المللمان چون زبان  مایش انگلیس  بود  درش دعذوت داشذتذنذد و 
 ا و دکتر حسن زاد   الحمدلله با استقبا  خوب   م مواجه شد. در این جلسه یک میزگرد با حضور مهمان

  ایشان را از مهمانان پرسیدند. برگزار شد و بعد از آن  م حضار سوا ” موفقیت در علم“در مورد 
 ا خواستیم نظرشان را در موارد زیذر  آوری اید   م برگزار کردیم و از بچه ی جمع چنین ما یک مسابقه  م

 بیان کنند:
 چرا دانشمندان مسلمان آن مقدار که لیاقتش را دارند شناخته شد  نیستند؟ -
 برد جهان علم  اسلام انجام بد یم؟ توانیم برای پیش در حیطه فردی چه کار ای  م  -
 در حیطه کلان باید چه کار ای  برای پیشبرد جهان علم  اسلام انجام بشود؟ -

توانیم را کار ای بسیار خوب  را به جامعه ارائذه بذد ذیذم. در  چون اعتقاد داریم ما به عنوان دانشجو م 
 نهایت  م به نفر او  مسابقه تبلت و به نفر دوم و سوم ساعت  وشمند ا دا شد.

  ای علم و ایمان را فتح کنند.  به امید روزی که مسلمانان جهان قله

 سمن فلاح سلطفان                                                      ی مصطفی)ص(   گزارش جایزه                                                  
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